
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
23.04. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
14-ор 

 

 
Про деякі питання оплати праці окремих керівників комунальних 
підприємств Запорізької обласної ради, що є об’єктами спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області 

 

 

 Відповідно до Кодексу законів про працю України, Законів України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про місцеві державні адміністрації»,  

«Про правовий режим воєнного стану», «Про запобігання корупції», статті 8 

Закону України «Про оплату праці», постанови Верховної Ради України від 

21.03.2024 № 3625-ІX «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 

адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 

повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», керуючись 

Законом України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного 

стану», Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», із змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій», постановою Кабінету Міністрів України 

від 19.05.1999 № 859 «Про умови і розміри оплати праці керівників 

підприємств, заснованих на державній, комунальній власності, та об’єднань 

державних підприємств» (із змінами), рішенням Запорізької обласної ради від 

30.08.2018 № 1 «Про затвердження Типової форми контракту з керівником 

комунального підприємства Запорізької обласної ради, що є об’єктом спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області», із 

змінами, беручи до уваги Методичні рекомендації щодо застосування окремих 

положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно запобігання та 

врегулювання конфлікту інтересів, дотримання обмежень щодо запобігання 

корупції від 12.01.2024 № 2,  

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Департаменти обласної державної адміністрації (далі – Департамент), 

ВСТАНОВЛЮВАТИ розміри преміювання керівників комунальних 

підприємств Запорізької обласної ради, що є об’єктами спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області (далі – Керівники), 

 



 2 

за підсумками роботи за квартал та рік з дотриманням умов матеріального 

забезпечення Керівника, визначених рішенням Запорізької обласної ради від  

30.08.2018 № 1 «Про затвердження Типової форми контракту з керівником 

комунального підприємства Запорізької обласної ради, що є об’єктом спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області», із 

змінами, не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом та 

роком, шляхом видання відповідного наказу (Департамент житлово-

комунального господарства та будівництва обласної державної адміністрації – 

для комунального підприємства «Облводоканал» Запорізької обласної ради та 

комунального підприємства «Універс» Запорізької обласної ради; Департамент 

охорони здоров’я обласної державної адміністрації – для комунального 

підприємства «Аптечне об’єднання «Фармація» Запорізької обласної ради). 

 

2. Доповнити пункт 3.1.2. розділу 3 «Умови матеріального забезпечення 

керівника» додатка «Типова форма контракту з керівником комунального 

підприємства Запорізької обласної ради,  що є об’єктом спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області» до рішення 

Запорізької обласної ради від 30.08.2018 № 1 «Про затвердження Типової 

форми контракту з керівником комунального підприємства Запорізької 

обласної ради, що є об’єктом спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Запорізької області»,  із змінами, наступним абзацом:  

«Преміювання Керівника здійснюється на підставі наказу відповідного 

Департаменту (Департамент житлово-комунального господарства та 

будівництва обласної державної адміністрації – для комунального підприємства 

«Облводоканал» Запорізької обласної ради та комунального підприємства 

«Універс» Запорізької обласної ради; Департамент охорони здоров’я обласної 

державної адміністрації – для комунального підприємства «Аптечне об’єднання 

«Фармація» Запорізької обласної ради).  

 

3. Управління з питань соціально-економічного розвитку та бюджету 

виконавчого апарату Запорізької обласної ради протягом трьох робочих днів 

після видання цього розпорядження надати до відповідного Департаменту копії 

контрактів та додаткових угод керівників комунальних підприємств Запорізької 

обласної ради, що є об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Запорізької області. 

 

4. Директорів відповідних Департаментів забезпечити: 

1) укладання та підписання додаткових угод до контрактів з Керівниками  

у десятиденний строк після видання цього розпорядження у трьох 

примірниках, один з яких не пізніше дати укладання передати до управління з 

питань соціально-економічного розвитку та бюджету виконавчого апарату 

Запорізької обласної ради; 

2) надання примірника наказу про встановлення преміювання Керівників, 

не пізніше дня його видання, комунальному підприємству та копії цього наказу 



 3 

управлінню з питань соціально-економічного розвитку та бюджету 

виконавчого апарату Запорізької обласної ради.  

 

5. Комунальні підприємства здійснювати преміювання Керівників 

виключно на підставі наказу відповідного Департаменту не пізніше останнього 

робочого дня місяця, наступного за звітним кварталом та роком,  

в межах фонду оплати праці. 

 

6. Керівників комунальних підприємств забезпечити: 

1) надання відповідному Департаменту, разом з поданням на преміювання, 

документів щодо підтвердження результатів діяльності комунального 

підприємства; 

2) неухильне виконання вимог цього розпорядження та умов укладених із 

ними контрактів; 

3) дотримання вимог чинного законодавства України, в тому числі Закону 

України «Про запобігання корупції», при здійсненні нарахування та виплати 

заробітної плати працівникам комунальних підприємств. 

 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                         Іван ФЕДОРОВ 
 

 

 

 


